



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 86/2023
Processo Administrativo nº 145535/2023

CERTIFICO que na data 29/11/23
foi publicado no Placar Oficial () / Site (X)
deste Município o (a) Homologação
de _____ nº _____ do dia 29/11/23
[Assinatura]
Secretário de Administração

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pelo Assessoria Jurídica da Prefeitura de Piracanjuba, e nos termos do art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Eletrônico nº 86/2023** – Sistema de Registro de Preços, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de Materiais de Construção Civil e semelhantes afim de realizar manutenções prediais aos logradouros públicos vinculados à Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Turismo de Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão de Licitação, designados pelo Decreto Municipal nº 89, de 23 de março de 2023. Considerando como proposta mais vantajosa para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

PARANÁ PEÇAS E SERVIÇOS LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 36.315.427/0001-26, estabelecida na Rua José Gomes Bailão, nº 106, Quadra 26, Lote 10, Casa 02, Setor Cidade Jardim – Goiânia/GO, Fone: (62) 3295-4301/ (62) 9 8270-5500/ (62) 9 9858-4362, E-mail: paranapecasrv@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Cristiano Martins Rabelo**, inscrito no CPF sob o nº 897.262.271-00, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01	Arame galvanizado	Gerdau	20	Kg	R\$ 15,00	R\$ 300,00
02	Arame recozido	Gerdau	20	Kg	R\$ 12,00	R\$ 240,00
03	Areia media	Areial	100	M³	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
04	Areia grossa	Areial	100	M³	R\$ 108,00	R\$ 10.800,00
05	Argamassa colante ac-ii para assentamento de cerâmica. Saco de 20kg.	Assentamais	20	Un	R\$ 20,00	R\$ 400,00

[Assinatura]



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

06	Barra de ferro 1/2 de espessura e 12 metros de comprimento	Gerdau	50	Un	R\$ 74,00	R\$ 3.700,00
09	Barra de ferro 5/16 de espessura e 12 metros de comprimento	Gerdau	30	Un	R\$ 30,00	R\$ 900,00
10	Betoneira max 400l constituída de parede de tambor muito + reforçada, com 3,0mm de espessura, exclusivo chassi duplo com cavalete em "v" desmontável para maior rigidez à estrutura, aro em aço estampado, roda opcional de auxílio a movimentação da cremalheira com fixadores de aço, coluna reforçada com 10cm de largura, engrenagem de dentes em ferro fundido nodular e um exclusivo sistema de ajuste fino de altura da cremalheira. Volume total:400l. Capacidade de mistura:310l. Rendimento final da mistura:270l. Ciclos por hora:15. Produção horária 4,65m³/h. Rotação do tambor: 30rpm(60hz). Correia:	Metalpama	1	Un	R\$ 5.400,00	R\$ 5.400,00

pl



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	em "v" a-48. Peso sem motor: 215kg. Dimensões (cxlxa) (mm): 1865x1050x1500. Motor monofásico 2cv 220v. Rodas: borracha macia com aro de aço/chapa de aço. Proteção total da cremalheira(-): polipropileno. Proteção elétrica(-): kit de proteção elétrica. Rodas auxiliares(-): 3 rodas para movimentação.					
12	Brita n. 01	Britex	100	M ³	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
13	Piso cerâmico acetinado para área interna. Com resistência a manchas. Primeira linha. Tamanho mínimo de 45x45cm.	Viva	400	M ²	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00
15	Coluna de ferro 5/16 6 metros	Gerdau	50	Un	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
16	Tijolos 6 furos dimensões: 39 x 14 x 9	Capuava	20000	Un	R\$ 1,16	R\$ 23.200,00
18	Trelica TG8 6 metros	Gerdau	100	Un	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00
20	Bomba Costal de 20 litros	Lynus	2	Un	R\$ 490,00	R\$ 980,00
21	Porta de aço calha premium 2,15x1,00m, fabricada em aço galvanizado.	Eterfran	12	Un	R\$ 410,00	R\$ 4.920,00
22	Fechadura de embutir para porta externa. Fechadura para tráfego médio e grau de resistência a corrosão.	Stam	12	Un	R\$ 85,60	R\$ 1.027,20



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

23	Portal em aço, para porta com medidas de 2,15x1,00m.	Eterfran	12	Un	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00
24	Fita crepe 48x50	Adelbras	150	Un	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
25	Lâmpada Led 20 watts.	Avant	40	Un	R\$ 6,00	R\$ 240,00
27	Tinta acrílica para piso (latas de 18 Lts - cor verde)	Luztol	40	Un	R\$ 170,00	R\$ 6.800,00
28	Tinta acrílica pinta piso lata 18 litros cor azul	Luztol	40	Un	R\$ 170,00	R\$ 6.800,00
29	Tinta acrílica pinta piso lata 18 litros cor vermelha	Luztol	40	Un	R\$ 170,00	R\$ 6.800,00
30	Tinta acrílica para piso cinza chumbo 18 Lts	Luztol	100	Un	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00
31	Tela alambrado fio 12 malha 70 x25 x1,80 de altura	Belgo	500	Mt	R\$ 39,00	R\$ 19.500,00
33	Canaleta 19x19x39cm	Tramontina	500	Un	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00
34	Canaleta 9x19x39cm	Tramontina	500	Un	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
35	Tinta acrílica pinta piso lata 18 litros cor branco	Luztol	120	Un	R\$ 188,00	R\$ 22.560,00
36	Poste de cimento 2.5m	Rpgrades	50	Un	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
37	Cabo pp 2 / 2/5	Cobrecon	1000	Mt	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
38	Tijolos maciços (tijolinho) dimensões:21,5x10,5x5,5cm	Capuava	10000	Un	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00
39	Rolo de lã 23 cm.	Atlas	20	Un	R\$ 14,00	R\$ 280,00
41	Telha de amianto 1,80x1,10	Eternit	70	Un	R\$ 41,00	R\$ 2.870,00
42	Postes de eucalipto tratado de 6 mt	C.fahels	50	Un	R\$ 51,10	R\$ 2.555,00
43	Refletor de led 300w	Mxled	80	Un	R\$ 91,00	R\$ 7.280,00
44	Abraçadeira de nylon 200x4,8mm preta (100	Foxlux	25	Pct	R\$ 8,65	R\$ 216,25



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	pçs.)					
47	Conjunto 2 tomadas 2p+t 20a 250 v branco. Fabricado em termoplástico.	Pluzie	45	Un	R\$ 4,50	R\$ 202,50
50	Cadeado 35	Piller	20	Un	R\$ 19,00	R\$ 380,00
51	Cadeado nº 50	Stam	10	Un	R\$ 39,00	R\$ 390,00
53	Cano pvc tubo soldável 6m 3/4" 25mm	Multilit	100	Un	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
54	Cano pvc tubo 6m 50mm. 6 metros	Multilit	50	Un	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
55	Cola adesivo plástico para canos pvc. Mínimo 300g	Krona	20	Un	R\$ 15,29	R\$ 305,80
56	Mangote mangueira pvc sucção azul	Himaflex	100	Un	R\$ 99,00	R\$ 9.900,00
57	Cano pvc tubo 100mm 6 metros	Himaflex	30	Un	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 218.176,75

N-LED COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 13.464.349/0001-26, estabelecida na Avenida Guarujá, nº 740, Quadra 34, Lote 30/31, Sala 02, Jardim Atlântico – Goiânia/GO, Fone: (62) 3238-8300, E-mail: licitacao4@grupof8.com.br, neste ato representado pela **Sra. Neida Maria de Oliveira**, inscrita no CPF sob o nº 438.764.121-53, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
07	Barra de ferro 1/4 espessura e 12 metros de comprimento	Arcelormittal	50	Un	R\$ 27,19	R\$ 1.359,50
08	Barra de ferro 3/8 de espessura e 12 metros de comprimento	Arcelormittal	30	Un	R\$ 62,18	R\$ 1.865,40
14	Espaçador plástico preto	Moldimplas	10	Un	R\$ 8,31	R\$ 83,10



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

2mm, para piso cerâmico (embalagem com 100 peças).						
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 3.308,00

SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 45.309.056/0001-60, estabelecida na Avenida Circular, nº 1.192, Quadra 26, Lote 06 E, Edifício Shop. 1000, Loja 07, Térreo 01, Setor Pedro Ludovico – Goiânia/GO, Fone: (62) 9831-0028/ (62) 9820-9908/ (62) 9831-00282, E-mail: silvadistribuidoralicitacao@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Juan Carlos Faria Silva**, inscrito no CPF sob o nº 703.742.301-70, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
17	Tinta lata com 18 litros cores variadas.	Resicolor	300	Un	R\$ 119,48	R\$ 35.844,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 35.844,00

BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 28.487.983/0001-51, estabelecida na Rua Aristidis, Bibiano de Carvalho, Quadra 01, Lote 05, nº 253, Vila Mooca Complemento – Goiânia/GO, Fone: (62) 3578-8407/ (62) 3576-7506, E-mail: brlediluminacao@gmail.com/ brasil.iluminacao@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Saulo Pinheiro Ferreira**, inscrito no CPF sob o nº 014.555.701-41, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
32	Refletores de 150w	Demi	80	Un	R\$ 48,18	R\$ 3.854,40
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 3.854,00

MACROMMERCE LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 47.977.771/0001-05, estabelecida na Rua Najla Carone Guedert, nº 820, Setor Pagani – Palhoça/SC, Fone: (48) 3017-0002, E-mail: licita2406@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. João Vitor Campos de Lima**, inscrito no CPF sob o nº 003.232.052-32, vencedora do item abaixo relacionado:



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
49	Disjuntor nema bifásico. 20a termomagnético	Soprano	20	Un	R\$ 43,90	R\$ 878,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 878,00
VALOR TOTAL DO CERTAME -----						R\$ 262.061,15

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 262.061,15 (Duzentos e sessenta e dois mil, sessenta e um reais e quinze centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta da seguinte Dotação Orçamentária:

70.70.27.812.2707.2.028 – 3.3.90.30.00 – Ficha: 710– Material de Consumo

PUBLIQUE-SE:

Piracanjuba/GO, aos, 27 de novembro de 2023

CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO

Prefeito de Piracanjuba